ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО

РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Учредитель: Кстининская сельская Дума

Ответственный за выпуск издания:
постоянная комиссия по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.
№ 47
«15» марта 2019
Тираж 10 экземпляров

КСТИНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

Дата проведения: 13 марта 2019г.

Время проведения: 15:00 час.

Место проведения: администрация Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области
Присутствовали: Глава администрации - Воробьев Константин Эдуардович, специалист – Ситникова Светлана Викторовна, зам. главы администрации — Безносова Надежда Жоровна, жители Кстининского сельского поселения.
Всего присутствовало: 9 человек.

Председатель – К.Э. Воробьев

Секретарь – С.В. Ситникова

Инициаторы публичных слушаний: Бурьяновская Татьяна Николаевна, Ляшенко Борис Николаевич, Матвеенко Сергей Иванович

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:340143:607, площадью 2374 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Звени, ул. Карьерная, д.19.

2. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:041517:52, площадью 4846 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, Троицкая, д.3.

3 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:040702:104, площадью 1020 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Голодница, д.57.
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденным решением Кстининской сельской Думы от 07.11.2005 № 01/08 (с изменениями от 11.03.2009 № 08/37; от 10.09.2014 № 19/77, от 04.09.2015 № 30/122, от 20.03.2017 № 45/198, от 28.02.2018 №06/44), Правилами землепользования и застройки муниципального образования Кстининское сельское поселение Кирово-Чепецкого муниципального района Кировской области, утвержденного решением Кстининской сельской Думы от 04.10.2017 № 01/08 с изменениями от 28.06.2018 № 09/62); публикации извещения о проведении публичных слушаний в информационном бюллетене от 18.02.2019 №43 на официальном сайте kstinino-sp.ru

СЛУШАЛИ:

 Воробьева К.Э. – главу администрации поселения, который сообщил с какой целью проводятся публичные слушания и объявила тему публичных слушаний:
ВЫСТУПАЛИ:

1. Бурьяновская Татьяна Николаевна: Я являюсь собственником земельного участка с кадастровым номером 43:12:340143:607 площадью 2374 кв.м., место положение: Кировская обл., Кирово-Чепецкий р-н, д.Звени, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 17.12.2018.

 Прошу дать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (жилого дома) по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Звени, ул. Карьерная, д.19 в части уменьшения отступов от границы земельного участка с кадастровым номером 43:12:340142:606, с 3м до 0,10 м.

2. Ляшенко Борис Николаевич: Я являюсь собственником земельного участка с кадастровым номером 43:12:041517:52 площадью 4846 кв.м., место положение: Кировская обл., Кирово-Чепецкий р-н, с.Кстинино, ул. Троицкая, д.3, на основании свидетельства о государственной регистрации права от 14.03.2012 (запись регистрации 43-43-01/018/2012-498
 Прошу дать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (жилого дома) по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, ул. Троицкая, д.3 в части уменьшения отступов от границы земельного участка с кадастровым номером 43:12:041517:51, с 3м. до 0 м.

3. Матвеенко Сергей Иванович: Я являюсь собственником земельного участка с кадастровым номером 43:12:040702:104 площадью 1020 кв.м., место положение: Кировская обл., Кирово-Чепецкий р-н, д.Голодница, д.57, на основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости (земельный участок) от 15.02.2019

 Прошу дать разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (жилого дома) по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Голодница, д. 57 в части уменьшения отступов от границы земельного участка с кадастровым номером 43:12:040702:10, с 3м. до 1,5м.
В ходе проведения публичных слушаний:
по первому вопросу — от других присутствующих лиц предложений, внесения изменений и дополнений не поступало.

по второму вопросу — от других присутствующих лиц предложений, внесения изменений и дополнений не поступало.

по третьему вопросу — от других присутствующих лиц предложений, внесения изменений и дополнений не поступало.

РЕШИЛИ:
1. Предоставить гр. Бурьяновской Татьяне Николаевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства жилого дома на земельном участке (выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 17.12.2018) с кадастровым номером 43:12:340143:607 площадью 2374 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажного жилищного строительства, по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Звени, ул. Карьерная, д.19 в части уменьшения отступов от границы земельного участка с кадастровым номером 43:12:340142:606, с 3м до 0,10 м.

2. Предоставить гр. Ляшенко Борису Николаевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства жилого дома на земельном участке (свидетельство о государственной регистрации права от 14.03.2012, запись регистрации 43-43-01/018/2012-198) с кадастровым номером 43:12:041517:52 площадью 4846 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажного жилищного строительства, по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, ул. Троицкая, д.3 в части уменьшения отступов от границы земельного участка с кадастровым номером 43:12:041517:51, с 3м. до 0 м.

3. Предоставить гр. Матвеенко Сергею Ивановичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства жилого дома на земельном участке (выписка из Единого реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 15.02.2019) с кадастровым номером 43:12:040702:104 площадью 1020 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажного жилищного строительства, по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Голодница, д.57 в части уменьшения отступов от границы земельного участка с кадастровым номером 43:12:040702:10, с 3м. до 1,5м.

ГОЛОСОВАЛИ:

 По первому вопросу: «за» 9 человек, «против» - 0, «воздержавшихся» - 0.

По второму вопросу: «за» 9 человек, «против» - 0, «воздержавшихся» - 0.

По третьему вопросу: «за» 9 человек, «против» - 0, «воздержавшихся» - 0.

Председатель: _______________________________ К.Э. Воробьев

Секретарь: __________________________________ С.В.Ситникова

Итоговый документ

публичных (общественных) слушаний

Публичные слушания назначены Постановлением администрации Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области от 18.02.2019 № 11

Тема публичных слушаний

1 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:340143:607, площадью 2374 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Звени, ул. Карьерная, д.19.

2. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:041517:52, площадью 4846 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, Троицкая, д.3.

3 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:040702:104, площадью 1020 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Голодница, д.57.
инициаторы публичных слушаний: Бурьяновская Татьяна Николаевна, Ляшенко Борис Николаевич, Матвеенко Сергей Иванович
	№ п/п
	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	П.н. рекомендации
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено (поддержано)
	Примечание

	1
	 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:340143:607, площадью 2374 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Звени, ул. Карьерная, д.19.
	нет
	нет
	поддержано

	2.
	 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:041517:52, площадью 4846 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, Троицкая, д.3.
	нет
	нет
	поддержано

	3.
	 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства жилого дома на земельном участке с кадастровым номером 43:12:040702:104, площадью 1020 кв.м из категории земель – земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажной жилой застройки, местоположение: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Голодница, д.57.
	нет
	нет
	поддержано

Председатель                                                                          К.Э. Воробьев

Секретарь                                                                                С.В.Ситникова
АДМИНИСТРАЦИЯ КСТИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                      15.03.2019

	                            №
	14

	с. Кстинино

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельные участки с кадастровыми номерами: 43:12:340143:607, 43:12:041517:52, 43:12:040702:104

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Кстининской сельской Думы от 04.10.2017 № 01/08 (с изменениями от 28.06.2018         № 09/62) «Об утверждении Правил землепользования и застройки Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области», решением Кстининской сельской Думы от 07.11.2005 №01/08 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в поселении» (с изменениями от 11.03.2009 № 08/37, от 10.09.2014 № 19/77, от 04.09.2015 № 30/122; от 20.03.2017  № 45/198, от 07.11.2017 № 02/13; от 28.02.2018 № 06/44), с учетом результатов  публичных слушаний от 13.03.2019, на основании заявлений: Бурьяновской Татьяны Николаевны, Ляшенко Бориса Николаевича, Матвеенко Сергея Ивановича ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить гр. Бурьяновской Татьяне Николаевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства жилого дома на земельном участке (выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 17.12.2018) с кадастровым номером 43:12:340143:607 площадью 2374 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажного жилищного строительства, по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Звени, ул. Карьерная, д.19 в части уменьшения отступов от границы земельного участка с кадастровым номером 43:12:340142:606, с 3м до 0,10 м.

2. Предоставить гр. Ляшенко Борису Николаевичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства жилого дома на земельном участке (свидетельство о государственной регистрации права от 14.03.2012, запись регистрации 43-43-01/018/2012-198) с кадастровым номером 43:12:041517:52 площадью 4846 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажного жилищного строительства, по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с.Кстинино, ул. Троицкая, д.3 в части уменьшения отступов от границы земельного участка с кадастровым номером 43:12:041517:51, с 3м. до 0 м.

3. Предоставить гр. Матвеенко Сергею Ивановичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства жилого дома на земельном участке (выписка из Единого реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 15.02.2019) с кадастровым номером 43:12:040702:104 площадью 1020 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенному в зоне Ж-1 – зона малоэтажного жилищного строительства, по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, д.Голодница, д.57 в части уменьшения отступов от границы земельного участка с кадастровым номером 43:12:040702:10, с 3м. до 1,5м.
4. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене Кстининского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области и на сайте http://kstinino-sp.ru
Глава администрации

Кстининского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области                                   К.Э. Воробьев